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دورنما

تظاهرات های کارگری در روز اول 
ماه مه که روز جهانی کارگر است، 
امسال برای دولت معنای دیگری 
خواهد داشت. این می تواند 
آخرین تاش کارگران برای احقاق 
حقوق خود در مقابله با دولت 
مکرون باشد. مشخص نیست 
اقبال عمومی از 310 تظاهرات اعام 
شده چقدر است اما این روز روزی 
تاریخی برای فرانسه خواهد بود.

لوفیگارو
فرانسه

با وجود همه هراس هایی که 
از هوش مصنوعی وجود دارد 
و هشدارهایی که در مورد آن 
داده می شود، وزیر کار آلمان 
پیش بینی کرد تا سال 2035 دیگر 
هیچ شغلی بدون کمک هوش 
مصنوعی به سامان نخواهد 
رسید. او تأکید کرده آلمان در 
تاش است به بهترین شکل از 
هوش مصنوعی استفاده کند و 
جلوی تأثیرات مخرب آن را بگیرد.

تاگساشپیگل
آلمان

اخبار

هشدارجنگدرسودان
سازمان ملل خطر بروز یک 
جنگ همه جانبه و بلندمدت را 
در سودان قریب الوقوع خواند 
و نسبت به آن هشدار داد. به 
گزارش شبکه الحره، سازمان ملل 
با ابراز نگرانی از احتمال وقوع 
یک جنگ بلندمدت و همه جانبه 
در سودان اعام کرد: »کشوری 
که با 7 کشور مرز مشترک دارد 
و ناامنی و بی ثباتی سیاسی 
در آن تشدید شده و وضعیت 
انسانی در آن رو به وخامت است، 
می تواند با این شرایط وارد جنگی 

بلندمدت و همه جانبه شود.«

انتصاباتخانوادگی
حاکمدوبی

حاکم دوبی که نایب رئیس 
امارات نیز است، در حکمی دو 
فرزند خود را به سمت معاونانش 

منصوب کرد.
به گزارش میدل ایست نیوز، 
محمد بن راشد آل مکتوم، با 
این احکام مکتوم بن محمد 
بن راشد را به عنوان معاون اول 
و احمد بن محمد بن راشد را 
نیز به عنوان معاون دوم خود 

منصوب کرده است. 

شرایط اسفناک زندان های فرانسه در سال  
جاری به فجیع ترین سطح رسیده است 
و کارشناسان شمار زندانیان را 21 درصد 
بیش از ظرفیت زندان های این کشور 
تخمین زده اند، این در حالی است که 
اعتراضات به سیاست های امانوئل مکرون 
همچنان ادامه دارد و پلیس برای کنترل 
اوضاع مجبور به بازداشت های بیشتر نیز 

شده است.
به گزارش فرانس پرس، براساس آمار 
ابتدای آوریل وزارت دادگستری فرانسه، 
شمار زندانیان فرانسوی 73 هزار و 80 نفر 
برآورد شده است که این متهمان در فضایی 
نگهداری می شوند که ظرفیت پذیرش 
60 هزار و 899 نفر را دارد. پرون میسوف، 
امور زندان ها در  دیده بان بین المللی 

فرانسه در آخرین بازدید خود با اسفناک 
خواندن این شرایط گفت: »این شرایط 
ماه به ماه بدتر می شود. در این برهه 
ضرورت دارد دولت فرانسه با کاهش فشار 
بر زندان ها، تمهیداتی را اتخاذ کند تا از این 

ج شود.« وضعیت بغرنج خار
این هشدار در حالی داده شده است که 
دولت وعده داده است تا پایان دوران 
ریاست جمهوری امانوئل مکرون در سال 
2027، ظرفیت زندان ها را تا 15 هزار نفر 
افزایش دهد اما تا به این لحظه الیزه در 
اجرای برنامه های خود در این راستا برای 
افزایش 7 هزار سلول اضافی تا پایان سال 

گذشته اقدامی نداشته است.
معضل کهنه فرانسه

به رغم شعارهای دموکراتیک مقامات کاخ 
الیزه برای جهان، این کشور سال ها است 
در بحران زندان هایش گرفتار شده است 
و حتی کوچک ترین گامی برای رهایی از 

آن برنمی دارد.
براساس آخرین گزارش ها، در جدیدترین 
بازدیدهای کارشناسان حقوق بشری بیش 
از 2225 زندانی در داخل بندها حتی 

فضای خواب ندارند و در راهروها روی 
تشک می خوابند. حتی شرایط به گونه ای 
است که دادگاه حقوق بشر اروپا اوایل 
سال 2020، فرانسه را ملزم به پرداخت 
هزاران یورو غرامت به زندانیانی کرد که 
مجبور به گذراندن دوران محکومیت شان 
در زندان های شلوغ و بدون امکانات و 
غیراستاندارد شده اند. گرچه این حکم 
جرقه ای برای اعتراضات زندانیان شد و 
تشدید اعتراضات سبب شد تا شماری از 
مقامات پیشنهاد آزادی زودهنگام زندانیان 
را بدهند اما وزیر دادگستری این طرح را 

نیز رد کرد و آن را غیرقانونی خواند.
دولت فرانسه که از سال 1991 با بحران 
زندان های شلوغ و غیراستاندارد روبه رو 
است، در سال 2019 نیز از سوی کمیته 
مقابله با شکنجه کمیسیون اروپا هشداری 
دریافت کرده بود. در بیانیه این شورا 
دولت فرانسه ملزم به رسیدگی به وضعیت 
زندانیان و تأمین دست کم 4 مترمربع فضای 
استراحت برای هر فرد شده بود اما پس 
از گذشت سه سال حتی کوچک ترین 
بخش این هشدار نیز عملی نشده و گفته 

می شود همچنان برخی زندان ها 
از اولیه ترین امکانات نیز محروم 

. هستند
کارشناسان معتقدند این شرایط 
غیراستاندارد باعث بروز بیماری های 
روحی و روانی بسیاری شده است 
که با توجه به نبود امکانات مناسب 
بیمارستانی و روان درمانی می تواند 
به تدریج به معضلی غیرقابل جبران 

برای فرانسه بدل شود.
رتبه پایین در اروپا

در یک سال گذشته شمار زندانیان 
فرانسوی حدود 4،3 درصد افزایش 
داشته است؛ آماری که به نوشته 
یگر  د با  یسه  مقا ر  د نیوز  و یور
همسایگان اروپایی فرانسه بسیار 
بالا است. براساس آخرین بررسی 
کشورهای  گذشته  دهه  یک  در 
اروپایی برخاف پاریس، سیاست 
کاهش تعداد زندانیان را در دستور 
کار قرار داده اند و تا کنون آلمان با 
12،9 درصد و هلند با 17،4 درصد 
کاهش در این مسیر گام های مؤثری 

برداشته اند.
نیان  زندا آمار  همچنان  گرچه 
فرانسوی در مقایسه با جمعیت این 
کشور چندان بالا نیست و براساس 
گزارش کمیسیون اروپا از هر 100 هزار 
نفر، 92 نفر به طور متوسط زندانی 
هستند اما وضعیت بد زندان های 
فرانسه، رتبه کاخ الیزه را در سطح 
اروپا بسیار پایین آورده است. هر 
چند به نظر می رسد در ماه های 
اخیر افزایش ارقام این تناسب به 
107 زندانی به ازای هر 100 هزار نفر، 
وجه تمایز پاریس از دیگر همسایگان 
اروپایی اش را نیز از بین برده و این 
کشور را در رتبه یونان قرار داده 
است. در این میان فناند با آمار 
43،3 زندانی به ازای هر 100 هزار 
نفر جمعیت، کمترین و مجارستان 
و جمهوری چک با بیش از 179 
زندانی در هر 100 هزار نفر جمعیت 
بالاترین آمار را پس از ترکیه و روسیه 
با حدود 325 زندانی در هر 100 هزار 

نفر جمعیت ثبت کرده اند.
بی توجهی به کرامت انسانی

اعتراضی که کارشناسان حقوق بشری 
به دولت فرانسه درباره وضعیت 
زندان ها وارد دانسته و بر آن تأکید 
دارند بی توجهی کابینه امانوئل 

مکرون به کرامت انسانی مردم 
این کشور است. آلبرت کاموس، 
تحلیلگر فرانسوی معتقد است: 
»اگر این عبارت که سطح تمدن 
یک ملت را می توان با ارزیابی 
وضعیت زندان هایش ارزیابی کرد، 
دولت فرانسه باید واقعاً نگران این 
شرایط باشد. ظرفیت زندان ها در 
تابستان 2022 بیش از 240 درصد 
پر شده بودند و هر زندانی کمتر از 
0،8 مترمربع فضا برای استراحت 
در اختیار داشت. این شرایط سبب 
شده بود که یک سوم زندانیان برای 
خوابیدن از فضای راهروها استفاده 
کنند و با قراردادن دستمال در داخل 
بینی هایشان مانع از ورود حشرات 
شوند. این شرایط دهه ها است 
که در فرانسه برقرار است و به نظر 
می رسد دولت دیگر به هشدارهای 
سازمان های حقوق بشری توجهی 

ندارد.«
نگرانی از یک اعتصاب بزرگ

این بحبوحه بحران، دولت  در 
امانوئل مکرون باید با حجم بالای 
معترضان و اعتصاب کنندگانی که 
سیاست های دولت را نپذیرفته و در 
تجمعات گسترده خواستار برآورده 
شدن خواسته های شان هستند، 
روبه رو شود. در این میان پر شدن 
ا  ر پلیس  کار  ن ها  ا زند ظرفیت 
سخت تر کرده و به همین خاطر نیز 
دولت فرانسه در آستانه فراخوان 
اعتصاب سراسری یک مه حدود 
13 هزار پلیس را در سراسر کشور 
مستقر کرده است تا از کوچک ترین 

اغتشاشی نیز جلوگیری کند.
غ از نگرانی های امنیتی این  فار
به  آنها  عمده  که  اعتصاب ها 
بی اعتنایی دولت به خواست مردم 
و تصویب قانون بازنشستگی مکرون 
است، بنا بر اعام مؤسسه فیچ، 
اقتصاد فرانسه را نیز تحت الشعاع 
قرارداده است. به طوری که به نوشته 
فرانس پرس، گرچه اقتصاد این 
کشور در سال  جاری 0،8 درصد رشد را 
نشان داده اما این میزان از 1،1 درصد 
ترازنامه های  در  شده  پیش بینی 
مالی سال گذشته پایین تر است. 
کارشناسان مهم ترین عامل این تنزل 
را اعتراضات و اعتصاب های چند ماه 

اخیر فرانسه می دانند.
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نقض حقوق زندانیان  در دموکراسی فرانسه
اروپا

زهرهصفاری
خبرنگار

mediacites

به رغم 
شعارهای 

دموکراتیک 
مقامات 

کاخ الیزه 
برای جهان، 

این کشور 
سال ها 

است در 
بحران 

زندان هایش 
گرفتار شده 

است و حتی 
کوچک ترین 

گامی برای 
رهایی از آن 

برنمی دارد

زندانیان فرانسوی 
بسختی جایی برای 

حرکت کردن در 
سلول دارند

آشفتگی در 
زندان


